
 

 

*UOHSX00746LW* 
UOHSX00746LW 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S1037/2014/VZ-11211/2015/543/MPr  Brno: 15. 5. 2015 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 1. 12. 2014 na návrh 
z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, 
IČO 47114321, se sídlem Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4, ve správním řízení zastoupená 
na základě plné moci ze dne 24. 9. 2014 JUDr. Jaroslavem Bursíkem, advokátem, 
IČO 69181560, se sídlem Belgická 38, 120 00 Praha 2, 

 navrhovatel – KOMIX s.r.o., IČO 47117087, se sídlem Holubova 1, 150 00 Praha 5, 
ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 6. 11. 2014 
Mgr. Ondřejem Kneblem, advokátem, ev. č. ČAK: 10063, HVH LEGAL advokátní kancelář 
s.r.o., IČO 25702599, se sídlem Husinecká 808/5, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 

ve věci veřejné zakázky „Výstavba, implementace a technická podpora Integrovaného Centrálního 
Informačního Systému (ICIS) OZP“, zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 2. 5. 2014 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 5. 2014 pod ev. č. 
480816, ve znění opravy uveřejněné dne 30. 7. 2014, a v Úředním věstníku Evropské unie 
uveřejněno dne 7. 5. 2014 pod ev. č. 2014/S 088-154066, ve znění opravy uveřejněné dne 
1. 8. 2014 pod ev. č. 2014/S 146-262442, 

vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – KOMIX s.r.o., IČO 47117087, se sídlem 
Holubova 1, 150 00 Praha 5, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 
6. 11. 2014 Mgr. Ondřejem Kneblem, advokátem, ev. č. ČAK: 10063, HVH LEGAL advokátní 
kancelář s.r.o., IČO 25702599, se sídlem Husinecká 808/5, 130 00 Praha 3 – Žižkov – vzal dne 
7. 5. 2015 svůj návrh ze dne 1. 12. 2014 zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S1037/2014/VZ-11211/2015/543/MPr 
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 1. 12. 2014 návrh 
navrhovatele – KOMIX s.r.o., IČO 47117087, se sídlem Holubova 1, 150 00 Praha 5, 
ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 6. 11. 2014 
Mgr. Ondřejem Kneblem, advokátem, ev. č. ČAK: 10063, HVH LEGAL advokátní kancelář 
s.r.o., IČO 25702599, se sídlem Husinecká 808/5, 130 00 Praha 3 – Žižkov (dále jen 
„navrhovatel“) – na přezkoumání úkonů zadavatele – Oborová zdravotní pojišťovna 
zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, IČO 47114321, se sídlem Roškotova 1225/1, 
140 21 Praha 4, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 24. 9. 2014 JUDr. 
Jaroslavem Bursíkem, advokátem, IČO 69181560, se sídlem Belgická 38, 120 00 Praha 2 (dále 
jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Výstavba, implementace 
a technická podpora Integrovaného Centrálního Informačního Systému (ICIS) OZP“, zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 2. 5. 2014 a uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 5. 2014 pod ev. č. 480816, ve znění opravy uveřejněné 
dne 30. 7. 2014, a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 7. 5. 2014 pod ev. č. 
2014/S 088-154066, ve znění opravy uveřejněné dne 1. 8. 2014 pod ev. č. 2014/S 146-
262442 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 1. 12. 2014, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ve spojení s  § 44 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení přípisem č. j. ÚOHS-
S1037/2014/VZ-25691/2014/543/MPr ze dne 4. 12. 2014. 

5. Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S1037/2014/VZ-25711/2014/543/MPr ze dne 4. 12. 2014 stanovil 
navrhovateli lhůtu ke složení kauce ve výši 1 072 694,- Kč. 

6. Dne 8. 12. 2014 byla navrhovatelem na účet Úřadu složena kauce ve výši 1 072 694,- Kč. 

7. Dne 9. 12. 2014 obdržel Úřad podání navrhovatele, jehož obsahem byl rozklad proti usnesení 
Úřadu č. j. ÚOHS-S1037/2014/VZ-25711/2014/543/MPr ze dne 4. 12. 2014. 

8. Usnesením č. j. ÚOHS-S1037/2014/VZ-27278/2014/543/MPr ze dne 18. 12. 2014 Úřad 
zadavateli určil lhůtu k podání vyjádření k rozkladu navrhovatele. 

9. Usnesením č. j. ÚOHS-S1037/2014/VZ-27306/2014/543/MPr ze dne 18. 12. 2014 určil Úřad 
účastníkům řízení lhůtu, ve které byli podle § 36 odst. 1 správního řádu oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy a podle § 36 odst. 2 správního řádu oprávněni vyjádřit v řízení své 
stanovisko. Dále určil Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S1037/2014/VZ-27306/2014/543/MPr ze 
dne 18. 12. 2014 zadavateli lhůtu k podání informace Úřadu o dalších úkonech, které 
zadavatel provede v zadávacím řízení v průběhu správního řízení.  



Č. j.: ÚOHS-S1037/2014/VZ-11211/2015/543/MPr 
 

3 

10. Usnesením č. j. ÚOHS-S1037/2014/VZ-27449/2014/543/MPr ze dne 30. 12. 2014 Úřad podle 
§ 64 odst. 1 písm. c) správního řádu, přerušil správní řízení vedené pod sp. zn. 
S1037/2014/543/MPr do doby nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu č. j. ÚOHS-
S754/2014/VZ-26975/2014/543/MPr ze dne 16. 12. 2014, kterým Úřad ruší zadávací řízení 
na šetřenou veřejnou zakázku. 

11. Dne 7. 5. 2015 obdržel Úřad podání navrhovatele, jehož obsahem bylo zpětvzetí návrhu 
na zahájení správního řízení ze dne 1. 12. 2014. 

12. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost zpět. 

13. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel vzal svůj návrh zpět, rozhodl Úřad o zastavení 
správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu  
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat 
jeden stejnopis. 

 
otisk úředního razítka 

 
 
v z. Mgr. Michal Kobza 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. JUDr. Jaroslav Bursík, advokát, Belgická 38, 120 00 Praha 2 
2. Mgr. Ondřej Knebl, advokát, HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Husinecká 808/5, 

130 00 Praha 3 – Žižkov 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


